



# PROPOSTA DE PREÇOS

PARA O PREGÃO PRESENCIAL Nº 0029/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS/PARAÍBA

*Handwritten signature*

*01-107*

*Handwritten initials*

*Handwritten signature*

**Sade Metalúrgica, Marmoraria e Comércio Ltda CNPJ Nº 10.773.852/0001-75**  
**Rodovia PB 400, s/nº, Jatobazinho, São José de Piranhas-PB**

Proposta vencedora. Doc. 26872/23. Doc. 0015224165. Responsável: Helder de L. Freitas.  
Impresso por convidado em 26/06/2023 16:37. Validação: E3BF.4159.703E.6F4F.4E7E.208D.0D4C.661F.

**CEP 58.940.000**

## PROPOSTA DE PREÇOS

AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0029/2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

SADE METALÚRGICA, MARMORARIA E COMÉRCIO LTDA, COM CNPJ Nº 10.773.852/0001-75, É O LICITANTE

APRESENTAMOS OS NOSSOS PREÇOS PARA AS ANÁLISES DEVIDAS, DESTA FORMA:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	PR.UNIT.	PR. TOTAL
1	Cavaletes com 1,20m de altura e com 1,20m de comprimento em tubo de aço carbono 1.1/2 x 2mm, chapa aço carbono de 2mm (altura de 0,45m x comprimento de 1,2m) e com aplicação anticorrosiva.	SADE	UND	20	457,00	9.140,00
2	Tambor para coleta de lixo 200l em chapa de aço carbono 22mm, com 3 pés em barra mecânica 10mm + 2 garra laterais em barra mecânica 10mm e com aplicação anticorrosiva e acabamento esmalte sintético com cor indicada pela prefeitura.	SADE	UND	30	283,00	8.490,00
3	Gradis de proteção para portas e janelas em metalon 20x20 0,90mm galvanizado com espaçamento entre barras de 5cm e aplicação anticorrosiva.	SADE	M <sup>2</sup>	100	300,00	30.000,00
4	Grade para escoamento de água pluvial de ruas e avenidas em cantoneira de 1"x 3,00mm e barra em aço 10,00mm com espaçamento entre barras de 2cm.	SADE	M <sup>2</sup>	30	362,00	10.860,00
5	Portão fechado em chapa lambril 9 ondas 0,95mm galvanizado, metalon 50x30x2mm para armação, metalon 50x30x1,2mm para divisória entre lambris, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva.	SADE	M <sup>2</sup>	60	350,00	21.000,00

SA  
22-07

**Sade Metalúrgica, Marmoraria e Comércio Ltda CNPJ Nº 10.773.852/0001-75**  
**Rodovia PB 400, s/nº, Jatobazinho, São José de Piranhas-PB**

Proposta vencedora. Doc. 26872/23. Doc. 0000224/2023. Responsável: Helder de L. Freitas.  
 Impresso por convidado em 26/06/2023 16:37. Validação: E3BF.4159.703E.6F4F.4E7E.208D.0D4C.661F.

6	Portão misto (fechado e aberto) grade/lambril, metalon 50x30 Para armação, metalon 50x30x1,2mm para divisória da grade com espaçamento de 8cm, chapa lambril 9 ondas 0,95mm galvanizado, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva	SADE	M <sup>2</sup>	60	342,00	20.520,00
7	Portão aberto gradido em metalon 50x30x1,50mm para armação, metalon 30x20x0,95mm para divisória da grade com espaçamento 8cm, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva.	SADE	M <sup>2</sup>	50	323,00	16.150,00
8	Porta fechada em chapa em aço, metalon 40x20x1,2mm galvanizado e cantoneira 5/8x2,6mm e barra chata 1/2" para armação, batedor em cantoneira 1"x3.00mm, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva.	SADE	M <sup>2</sup>	40	336,50	13.460,00
9	Porta mista (fechado e aberto) grade/chapa em aço, metalon 40x20x1,2mm cantoneira 5/8x2,6mm e barra chata 1/2" para armação, metalon 20x20x0,9mm galvanizado para divisória da grade com espaçamento de 5cm, chapa articulada pesada galvanizado, batedor em cantoneira 1"x3.00mm, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva.	SADE	M <sup>2</sup>	25	336,50	8.412,50
10	Porta aberta gradido em metalon 40x20x1,2mm galvanizado para armação, metalon 20x20x0,9mm galvanizado para divisória da grade com espaçamento 5cm, batedor em cantoneira 1"x3.00mm, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva.	SADE	M <sup>2</sup>	40	333,00	13.320,00

**Sade Metalúrgica, Marmoraria e Comércio Ltda CNPJ Nº 10.773.852/0001-75**  
**Rodovia PB 400, s/nº, Jatobazinho, São José de Piranhas-PB**

Proposta vencedora. Doc. 26872/23. Data: 26/06/2023. Responsável: Helder de L. Freitas.  
 Impresso por convidado em 26/06/2023 16:37. Validação: E3BF.4159.703E.6F4F.4E7E.208D.0D4C.661F.

11	Janela fechada em chapa articula pesa galvanizado, metalon 40x20x1,2mm galvanizado e cantoneira 5/8x2,6mm e barra chata 1/2" para armação, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva e acabamento esmalte sintético com cor indicada pela prefeitura.	SADE	M <sup>2</sup>	30	288,00	8.640,00
12	Janela mista (fechado e aberto) grade/chapa em aço metalon 40x20x1,2mm galvanizada e cantoneira 5/8x2,6mm e barra chata 1/2" para armação, metalon 20x20x0,9mm galvanizada para divisória da grade com espaçamento de 5cm, chapa em aço, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva.	SADE	M <sup>2</sup>	30	332,00	9.960,00
13	Janela/janelão basculante cantoneira 1"x3,00mm, barra chata de 1/2", puxador tipo padrão e aplicação anticorrosiva.	SADE	M <sup>2</sup>	25	325,00	8.125,00
14	Trave para quadra de futebol salão oficial 3,2m de comprimento x 2,1m de altura com suporte da rede superior 60cm, suporte inferior 1m por 3,2m com gancho tipo ansol para sustentação da rede, tubo patente 3" e aplicação anticorrosiva.	SADE	CONJ	4	2475,00	9.900,00
15	Trave para campo de futebol 5,5m de comprimento x 2,44m de altura com suporte de rede superior 80cm, suporte inferior 1,8m por 7,3m com gancho tipo ansol para sustentação da rede, tubo patente 4" e aplicação anticorrosiva e acabamento em tinta epox liquida com cor indicada pela prefeitura.	SADE	CONJ	4	3630,00	14.520,00
16	Alambrado com malha 3" em fio 14 galvanizado e armação em tubo patente 2" <sup>1/2</sup> galvanizado incluso montagem.	SADE	M <sup>2</sup>	220	275,00	60.500,00
17	Serviços diversos de soldagem, reparos, manutenção revitalização etc.	SADE	HORA	2000	51,00	102.000,00

**Sade Metalúrgica, Marmoraria e Comércio Ltda CNPJ Nº 10.773.852/0001-75**  
**Rodovia PB 400, s/nº, Jatobazinho, São José de Piranhas-PB**

Proposta vencedora. Doc. 26872/23. CPF 58.940.000 Responsável: Helder de L. Freitas.  
 Impresso por convidado em 26/06/2023 16:37. Validação: E3BF.4159.703E.6F4F.4E7E.208D.0D4C.661F.

Handwritten notes and signatures on the right margin, including "OH-D7" and a signature.

18	Aquisição de uma estrutura metálica com coberta metálica e colunas metálica.	SADE	M <sup>2</sup>	400	355,00	142.000,00
19	Caçamba (container) estacionaria com volume 4,5 m <sup>3</sup> (1,20x1,60x2,55) em chapa aço carbono 3,00mm, perfil u 3x2,66mm, alça em barra mecânica de 1.1/2", aplicação de anticorrosivo e acabamento final em tinta esmalte sintético com cor indicada pelo município.	SADE	UND	2	5915,00	11.830,00
20	Poste com 9 metros de altura tipo telescópio (escalonado na 3, 2.1/2 e 2) em tubo de aço patente galvanizado e=2,00mm com 1 braço curvo para iluminação	SADE	UND	10	1536,00	15.360,00
21	Poste com 9 metros de altura tipo telescópio (escalonado na 3, 2.1/2 e 2) em tubo de aço patente galvanizado e=2,00mm com 2 braço curvo para iluminação	SADE	UND	10	1632,00	16.320,00
22	Poste com 9 metros de altura tipo telescópio (escalonado na 3, 2.1/2 e 2) em tubo de aço patente galvanizado e=2,00mm com 3 braço curvo para iluminação	SADE	UND	10	1755,00	17.550,00
23	Poste com 7 metros de altura tipo telescópio (escalonado na 3 e 2.1/2) em tubo de aço patente galvanizado e=2,00mm com 1 braço curvo para iluminação	SADE	UND	10	1370,00	13.700,00
24	Poste com 7 metros de altura tipo telescópio (escalonado na 3 e 2.1/2) em tubo de aço patente galvanizado e=2,00mm com 2 braço curvo para iluminação	SADE	UND	10	1415,00	14.150,00
25	Poste com 7 metros de altura tipo telescópio (escalonado na 3 e 2.1/2) em tubo de aço patente galvanizado e=2,00mm com 3 braço curvo para iluminação	SADE	UND	10	1655,00	16.550,00
26	Corrimão de apoio em tubo galvanizado industrial 2 esp=1.20mm, incluso acabamento esmalte sintético com cor indicada pela prefeitura e montagem no local.	SADE	M	30	265,00	7.950,00

**Sade Metalúrgica, Marmoraria e Comércio Ltda CNPJ N° 10.773.852/0001-75**  
**Rodovia PB 400, s/n°, Jatobazinho, São José de Piranhas-PB**

Proposta vencedora. Doc. 26872/23. Data: 26/06/2023 16:37. Responsável: Helder de L. Freitas.  
 Impresso por convidado em 26/06/2023 16:37. Validação: E3BF.4159.703E.6F4F.4E7E.208D.0D4C.661F.

27	Corrimão tipo guarda corpo em tubo galvanizado industrial 2 esp =1.20 mm com 3 divisória sendo as duas última com tubo galvanizado industrial 1 esp=1.20mm, 1,5m de espaçamento entre colunas e altura 1,10m, incluso acabamento esmalte sintético com cor indicada pela prefeitura e montagem no local.	SADE	M <sup>2</sup>	30	350,00	10.500,00
28	Guarda corpo em tubo galvanizado industrial 2 esp =1.20 mm com 3 divisória sendo as duas última com tubo galvanizado industrial 1 esp=1.20mm, 1,5m de espaçamento entre colunas e altura 1,10m, incluso acabamento esmalte sintético com cor indicada pela prefeitura e montagem no local.	SADE	M <sup>2</sup>	40	350,00	14.000,00
29	Poste metálico quadrado em perfil 75x75x2,00mm, com 06(seis) metros de altura e tratamento anticorrosivo.	SADE	UND	10	1100,00	11.000,00
30	Poste metálico quadrado em perfil 150x150x3,00mm, com 10(dez) metros de altura e tratamento anticorrosivo	SADE	UND	6	2910,00	17.460,00
31	Lixeiras metálicas circular com diâmetro de 42 cm e profundidade de 50 cm, metalon galvanizado de 4x2 cm para armação, com tampa e fundo em chapa 16 mm de aço carbono e tubo galvanizado de 2x2 mm para fixação com 1,7 m, com tratamento anticorrosivo e pintura final esmalte sintético na cor madeira.	SADE	UND	50	430,00	21.500,00
32	Peça de Andaime 1,00m x 1,50m em tubos de 1,5 x 2mm e tubos de 1 1/4 x 2mm.	SADE	UND	24	250,00	6.000,00
33	Escoras Metálicas regulável de 2,0 a 4,0m	SADE	UND	50	175,00	8.750,00
34	Grade De Contenção Tipo Disciplinador Grade 2m x 1,20m: Estrutura em Tubo de 1" x 1,2mm e tubo 3/4x1,2mm.	SADE	UND	80	515,00	41.200,00

**Sade Metalúrgica, Manufatura e Comércio Ltda CNPJ Nº 10.773.852/0001-75**  
**Rodovia PB 400, s/nº, Jataizinho, São José de Freitas-PB**

Proposta vencedora. Doc. 26872/23. D. 02/07/2023. Responsável: Helder de L. Freitas.  
 Impresso por convidado em 26/06/2023 16:37. Validação: E3BF.4159.703E.6F4F.4E7E.208D.0D4C.661F.

35	Coletor de lixo fixo tipo tambor com tampa articulada e fixação em tubo de 1,5.	SADE	UND	20	420,00	8.400,00
					<b>Total</b>	<b>759.217,50</b>

VI Extenso; SETECENTOS CINQUENTA E NOVE MIL. DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

VALIDADE DA PROPOSTA : 60(SESENTA) DIAS.

FORMA DE ENTREGA: CONFORME INSTRUÇÕES DO EDITAL

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME INSTRUÇÕES DO EDITAL

SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB, EM 20 DE MARÇO DE 2023.

*Jucilene de Sousa Juvêncio Alves*

SADE METALÚRGICA, MARMORARIA E COMÉRCIO LTDA- CNPJ Nº 10.773.852/0001-75

JUCILENE DE SOUSA JUVÊNCIO ALVES

REPRESENTANTE LEGAL

07-07

*[Handwritten signatures]*

**Sade Metalúrgica, Marmoraria e Comércio Ltda CNPJ Nº 10.773.852/0001-75**  
**Rodovia PB 400, s/nº, Jatobazinho, São José de Piranhas-PB**

Proposta vencedora. Doc. 26872/23. Doc. 0015224165. Responsável: Helder de L. Freitas.  
 Impresso por convidado em 26/06/2023 16:37. Validação: E3BF.4159.703E.6F4F.4E7E.208D.0D4C.661F.

# PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

OBJETO: Aquisição de peças de metalurgia e contratação de serviços de mão de obra de metalurgia, para atender as demandas de diversas secretarias do município de São José de Piranhas – PB.

PROPONENTE: SADE METALURGICA, MARMORARIA E COMERCIO LTDA

CNPJ nº 10.773.852/0001-75

ROD PB 400, SN – \*\*\*\*\*

JATOBAZINHO - SAO JOSE DE PIRANHAS - PB - 58940-000

(83) 9349-9023

MARGRAMIXESTRUTURA@GMAIL.COM

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial nº 00029/2023, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Cavaletes com 1,20m de altura e com 1,20m de comprimento em tubo de aço carbono 1.1/2 x 2mm, chapa aço carbono de 2mm (altura de 0,45m x comprimento de 1,2m) e com aplicação anticorrosiva	UND	20	457,00	9.140,00
2	Tambor para coleta de lixo 200l em chapa de aço carbono 22mm, com 3 pés em barra mecânica 10mm + 2 garra laterais em barra mecânica 10mm e com aplicação anticorrosiva e acabamento esmalte sintético com cor indicada pela prefeitura.	UND	30	283,00	8.490,00
3	Gradis de proteção para portas e janelas em metalon 20x20 0,90mm galvanizado com espaçamento entre barras de 5cm e aplicação anticorrosiva.	M <sup>2</sup>	100	300,00	30.000,00
4	Grade para escoamento de água pluvial de ruas e avenidas em cantoneira de 1"x 3,00mm e barra em aço 10,00mm com espaçamento entre barras de 2cm.	M <sup>2</sup>	30	362,00	10.860,00
5	Portão fechado em chapa lambril 9 ondas 0,95mm galvanizado, metalon 50x30x2mm para armação, metalon 50x30x1,2mm para divisória entre lambris, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva.	M <sup>2</sup>	60	350,00	21.000,00
6	Portão misto (fechado e aberto) grade/lambril, metalon 50x30 Para armação, metalon 50x30x1,2mm para divisória da grade com espaçamento de 8cm, chapa lambril 9 ondas 0,95mm galvanizado, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva	M <sup>2</sup>	60	342,00	20.520,00
7	Portão aberto gradiado em metalon 50x30x1,50mm para armação, metalon 30x20x0,95mm para divisória da grade com espaçamento 8cm, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva.	M <sup>2</sup>	50	323,00	16.150,00
8	Porta fechada em chapa em aço, metalon 40x20x1,2mm galvanizado e cantoneira 5/8x2,6mm e	M <sup>2</sup>	40	336,50	13.460,00



	barra chata 1/2" para armação, batedor em cantoneira 1"x3.00mm, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva.				
9	Porta mista (fechado e aberto) grade/chapa em aço, metalon 40x20x1,2mm cantoneira 5/8x2,6mm e barra chata 1/2" para armação, metalon 20x20x0,9mm galvanizado para divisória da grade com espaçamento de 5cm, chapa articulada pesada galvanizado, batedor em cantoneira 1"x3.00mm, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva.	M <sup>2</sup>	25	336,50	8.412,50
10	Porta aberta gradido em metalon 40x20x1,2mm galvanizado para armação, metalon 20x20x0,9mm galvanizado para divisória da grade com espaçamento 5cm, batedor em cantoneira 1"x3.00mm, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva.	M <sup>2</sup>	40	333,00	13.320,00
11	Janela fechada em chapa articula pesa galvanizado, metalon 40x20x1,2mm galvanizado e cantoneira 5/8x2,6mm e barra chata 1/2" para armação, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva e acabamento esmalte sintético com cor indicada pela prefeitura.	M <sup>2</sup>	30	288,00	8.640,00
12	Janela mista (fechado e aberto) grade/chapa em aço metalon 40x20x1,2mm galvanizada e cantoneira 5/8x2,6mm e barra chata 1/2" para armação, metalon 20x20x0,9mm galvanizada para divisória da grade com espaçamento de 5cm, chapa em aço, acessórios (dobradiças, ferrolho, fechaduras, porta cadeado) e aplicação anticorrosiva.	M <sup>2</sup>	30	332,00	9.960,00
13	Janela/janelão basculante cantoneira 1"x3,00mm, barra chata de 1/2", puxador tipo padrão e aplicação anticorrosiva.	M <sup>2</sup>	25	325,00	8.125,00
14	Trave para quadra de futebol salão oficial 3,2m de comprimento x 2,1m de altura com suporte da rede superior 60cm, suporte inferior 1m por 3,2m com gancho tipo ansol para sustentação da rede, tubo patente 3" e aplicação anticorrosiva.	CONJ	4	2.475,00	9.900,00
15	Trave para campo de futebol 5,5m de comprimento x 2,44m de altura com suporte de rede superior 80cm, suporte inferior 1,8m por 7,3m com gancho tipo ansol para sustentação da rede, tubo patente 4" e aplicação anticorrosiva e acabamento em tinta epox liquida com cor indicada pela prefeitura.	CONJ	4	3.630,00	14.520,00
16	Alambrado com malha 3" em fio 14 galvanizado e armação em tubo patente 2"1/2 galvanizado incluso montagem.	M <sup>2</sup>	220	275,00	60.500,00
17	Serviços diversos de soldagem, reparos, manutenção revitalização etc.	HORA	2000	51,00	102.000,00
18	Aquisição de uma estrutura metálica com cobertura metálica e colunas metálica.	M <sup>2</sup>	400	355,00	142.000,00
19	Caçamba (container) estacionaria com volume 4,5 m <sup>3</sup> (1,20x1,60x2,55) em chapa aço carbono 3,00mm, perfil u 3 x2,66mm, alça em barra mecânica de 1.1/2", aplicação de anticorrosivo e acabamento final em tinta esmalte sintético com cor indicada pelo município.	UND	2	5.915,00	11.830,00

20	Poste com 9 metros de altura tipo telescópio (escalonado na 3 , 2.1/2 e 2 ) em tubo de aço patente galvanizado e=2,00mm com 1 braço curvo para iluminação	UND	10	1.536,00	15.360,00
21	Poste com 9 metros de altura tipo telescópio (escalonado na 3 , 2.1/2 e 2 ) em tubo de aço patente galvanizado e=2,00mm com 2 braço curvo para iluminação	UND	10	1.632,00	16.320,00
22	Poste com 9 metros de altura tipo telescópio (escalonado na 3 , 2.1/2 e 2 ) em tubo de aço patente galvanizado e=2,00mm com 3 braço curvo para iluminação	UND	10	1.755,00	17.550,00
23	Poste com 7 metros de altura tipo telescópio (escalonado na 3 e 2.1/2 ) em tubo de aço patente galvanizado e=2,00mm com 1 braço curvo para iluminação	UND	10	1.370,00	13.700,00
24	Poste com 7 metros de altura tipo telescópio (escalonado na 3 e 2.1/2 ) em tubo de aço patente galvanizado e=2,00mm com 2 braço curvo para iluminação	UND	10	1.415,00	14.150,00
25	Poste com 7 metros de altura tipo telescópio (escalonado na 3 e 2.1/2 ) em tubo de aço patente galvanizado e=2,00mm com 3 braço curvo para iluminação	UND	10	1.655,00	16.550,00
26	Corrimão de apoio em tubo galvanizado industrial 2 esp=1.20mm, incluso acabamento esmalte sintético com cor indicada pela prefeitura e montagem no local.	M	30	265,00	7.950,00
27	Corrimão tipo guarda corpo em tubo galvanizado industrial 2 esp =1.20 mm com 3 divisória sendo as duas última com tubo galvanizado industrial 1 esp=1.20mm, 1,5m de espaçamento entre colunas e altura 1,10m, incluso acabamento esmalte sintético com cor indicada pela prefeitura e montagem no local.	M <sup>2</sup>	30	350,00	10.500,00
28	Guarda corpo em tubo galvanizado industrial 2 esp =1.20 mm com 3 divisória sendo as duas última com tubo galvanizado industrial 1 esp=1.20mm, 1,5m de espaçamento entre colunas e altura 1,10m, incluso acabamento esmalte sintético com cor indicada pela prefeitura e montagem no local.	M <sup>2</sup>	40	350,00	14.000,00
29	Poste metálico quadrado em perfil 75x75x2,00mm, com 06(seis) metros de altura e tratamento anticorrosivo.	UND	10	1.100,00	11.000,00
30	Poste metálico quadrado em perfil 150x150x3,00mm, com 10(dez) metros de altura e tratamento anticorrosivo	UND	6	2.910,00	17.460,00
31	Lixeiras metálicas circular com diâmetro de 42 cm e profundidade de 50 cm, metalon galvanizado de 4x2 cm para armação, com tampa e fundo em chapa 16 mm de aço carbono e tubo galvanizado de 2 x2 mm para fixação com 1,7 m, com tratamento anticorrosivo e pintura final esmalte sintético na cor madeira.	UND	50	430,00	21.500,00
32	Peça de Andaime 1,00m x 1,50m em tubos de 1,5 x 2mm e tubos de 1 1/4 x 2mm.	UND	24	250,00	6.000,00
33	Escoras Metálicas regulável de 2,0 a 4,0m	UND	50	175,00	8.750,00

34	Grade De Contenção Tipo Disciplinador Grade 2m x 1,20m: Estrutura em Tubo de 1" x 1,2mm e tubo 3/4x1,2mm.	UND	80	515,00	41.200,00
35	Coletor de lixo fixo tipo tambor com tampa articulada e fixação em tubo de 1,5 .	UND	20	420,00	8.400,00
				<b>Total:</b>	<b>759.217,50</b>

São José de Piranhas - PB, 20 de Março de 2023.

*Jucitema de Souza Juciano Alves*  
SADE METALURGICA, MARMORARIA E COMERCIO LTDA  
10.773.852/0001-75